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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K71902030I

2. Data e Regjistrimit 21/12/2006

3. Emri i Subjektit PELIKANI MONDIALPOL

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 21/12/2006

6. Kohëzgjatja                  Nga: 21/12/2006      Deri: 31/12/2050

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane  Kashar KASHAR Lagjia Koder Kashar, Autostrada 
Tirane - Durres Km. 9, Rruga Iliria, Godina Nr. 1, Zona 
Kadastrale 2105 

8. Kapitali 19.600.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 19600000.0000

10.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.960,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Shoqerimi, transportimi dhe depozitimi i objekteve me vlere, 
elementeve monetare dhe me vlere, per llogari te vet dhe per palet e 
treta, duke perdorur mjetet e tyre te transportit, te marra ne 
perdorim, qira dhe gjithashtu me leasing financiar, si edhe ruajtja e 
gjerave me vlere ne caveaux dhe/ose kasaforta sigurie, menaxhimi i 
sallave te numerimit dhe grumbullimit per perpunimin ne 
pergjithesi te parave, ceqeve te letrave me vlere dhe kuponave te 
tyre, kredi te asimiluara ne pronesi te paleve te treta, ne perputhje 
me kerkesat ligjore, sipas kategorise "C", si dhe çdo aktivitet 
ndihmes i nevojshem per te permbushur dhe realizuar objektin e 
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aktivitetit te siperpermendur. Ky aktivitet do te kryhet ne baze te 
lejeve dhe licencave perkatese te leshuara nga autoritetet 
kompetente. Prodhimi dhe shitja ne te gjitha format e veshjeve, ne 
veçanti te veshjeve teknike dhe ushtarake (uniformat e rojeve 
private, etj.). Menaxhimi i sherbimeve te sigurise ne zonat e portit 
dhe te aeroportit, veçanerisht mbikeqyrja e aeroporteve dhe porteve 
dhe pozicioneve te veçanta brenda zones se aeroportit dhe portit, qe 
i takojne shoqerive te menaxhimit, te transportuesit ajror ose ujor 
ose nje operatori tjeter te aeroportit dhe portit (hyrja, zyrat, portat e 
ngarkesave, perimetri i aeroportit dhe portit dhe uljet e levizshme); 
mbikeqyrje e magazinave te mallrave import-eksport dhe portat e 
tyre perkatese, mbikqyrja e mallrave me vlere te veçante se bashku 
me shoqerimin - ruajtjen ne magazinat e avioneve dhe/ose anije 
dhe / ose varkave dhe anasjelltas, shoqerimi-ruajtja e sendeve me 
viere te pasagjereve, kontrolli me rreze-x i bagazhit te regjistruar, 
bagazhit "Rush" dhe atij ne dore, njohja e bagazheve ne bord: 
kontrolli i pasagjereve ne gate/portat e hyrjes dhe ne aeroplan 
dhe/ose anije perpara imbarkimit efektiv, intervista me pasagjeret 
para imbarkimit. Shoqeria mund te kryeje, gjithashtu, te gjitha 
veprimtarite qe rezultojne te nevojshme ose te dobishme per 
realizimin e qellimeve te saj; per shembull, Shoqeria mund te 
kryeje veprime me pasuri te paluajtshme, me pasuri te luajtshme, 
veprime tregtare, industriale dhe financiare, te marre pjese ne gara 
publike per te marre persiper administrimin e sherbimeve me 
interes ekonomik te pergjithshem ose aktivitete te tjera gjithsesi te 
dobishme per realizimin e objektit, si dhe cdo akt qeeshte gjithsesi i 
lidhur me objektin e Shoqerise, me perjashtim te mbledhjes se 
kursimeve nga publiku i gjere dhe ushtrimin e aktiviteteve objekt te 
rezerves ligjore. Se fundi, Shoqeria mund te fitoje pjesemarrje dhe 
interesa ne shoqeri te tjera, konsorciume ose ndermarrje, vendase 
dhe te huaja, si dhe te themeloje shoqeri, me objekt te ngjashem, 
plotesues, ndihmes, analog ose te lidhur me te vetin ose me ate te 
shoqerive ne te cilat zoteron pjesemarrje, ose edhe qe kane objekt 
te ndryshem, si direkt edhe indirekt, ne cfaredolloj forme, si dhe te 
administroje keto pjesemarrje dhe/ose interesa me kusht qe ato te 
mos modifikojne thelbin e qellimeve te Shoqerise; mund, 
gjithashtu, te jape garanci reale dhe/ose personate per detyrime te 
lidhura me realizimin e aktiviteteve te Shoqerise edhe ne favor te 
paleve te treta.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Besmir Cani14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  07/02/2025 Deri : 07/02/2028
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
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Nicola Carone

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga : 30/03/2018 Deri : 30/03/2021

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Vesel Demiraj

Kryetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga : 30/03/2018 Deri : 30/03/2021

Jo
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Dorina Morina

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga : 30/03/2018 Deri : 30/03/2021

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

 Public Accounting Service Union and Trust25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 30/03/2018 Deri : 

Faik Basha26. Drejtuesi teknik (nëse ka)
26.1 Afati i emërimit Nga : 19/12/2024 Deri : 19/12/2029

Vesel Demiraj
Me te drejte vote : 5000.0000
Pa te drejte vote : 

27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 

27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 50,00

28. Aksionarët 

28.1 Numri i Aksioneve 

INCOFIN
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Me te drejte vote               : 5000.0000
Pa te drejte vote               : 

28.2 Përqindja e pjesëmarrjes
50,00

29. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

30. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: PELIKANI MONDIALPOL
E-Mail: info@pelikansecurity.com  
Telefon: +355 4 2226001  

31. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-107095-12-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 21/12
/2005

Numri i Vendimit:34594, Gjykata:Tirane
Kohegjatja: 10 vjet Selia: Rr. " Barrikadave" pall.36. shk. 2 ap. 12   Kapitali: 5.000.000 
leke Objekti: Shoqerim transportim dhe ruajtje e vlerave monetare dhe sendeve me vlere  
Perfaqesues ligjor: Vesel Demiraj

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-17.12.07 (92).pdf

10/11/2011 Numri i ceshtjes: CN-615252-11-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit  date 07.11.2011 ku eshte vendosur 
miratimi i statutit te ndryshuar te shoqerise i pershtatur me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". Depozitim i statutit te ndryshuar. Depozitim i 
vendimit date 01.11.2011 ku eshte vendosur shkarkimi i i drejtuesit teknik te shoqerise z. 
Enver Zenel Osmani dhe emerimi ne kete detyre te z. Aleksander Rako Pinderi.
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "5.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "50.000,00"          u be            "1.000,00"         
Telefon ishte            ("")          u be            ("+355 4 2226001")         
DurationEndDate ishte            ""          u be            "31/12/2020"         
Data e Themelimit ishte            ""          u be            "21/12/2006"         
Objekti ishte            ("Shoqerim transportim dhe ruajtje e vlerave monetare dhe sendeve 
me vlere")          u be            ("Shoqerim, trasportim dhe ruajtje e sendeve me vlere 
monetare dhe sendeve me vlere, ne perputhje me kerkesat e ligjit, sipas kateeorise 
"C", si dhe çdo aktivitet tieter ndihmes te nevojshem per te permbushur dhe 
plotesuar objektin si me siper. Ky aktivitet do te ushtrohet ne baze te lejeve dhe 
liçencave perkatese, leshuar nga organet kompetente.")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B989797B-EFFE-41EE-A18B-1054E1F11BFB
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vesel Demiraj")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("100,00")            u be              ("5.000,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("VESEL DEMIRAJ")                    
, Nga Data ishte                      ("12/12/2005")            u be              ("01/11/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("VESEL DEMIRAJ")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("01/11/2014")           

Lista e Dokumenteve:
Aplikim per garanci tjeter
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

29/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-577232-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor kontabel per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël

08/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-788032-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël

11/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-863970-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2008.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB4E5906-F338-4A6A-BB04-008FA976C7CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB3B207C-62E1-47C2-BEB7-07D15ABBD863
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=638B7994-5800-489F-8119-2E3FFBBFEFA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=090624F0-D8EF-4402-96B7-628D456FA875
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDC52519-D78D-431A-848D-6F10F4648716
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A667E513-2760-4D00-A603-91EB95DC908C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=317C84C8-BB8F-4C7C-BF16-BC20EDAEA8DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=317C84C8-BB8F-4C7C-BF16-BC20EDAEA8DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0F4CE20-CE41-4010-A316-BF54589CA89F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73ADABE2-B3C5-4F50-BE76-35CE2927E287
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13846641-83BF-41F4-B39D-6F3CCF43F938
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13846641-83BF-41F4-B39D-6F3CCF43F938
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A2D1E37-7831-4E9F-AE4A-7771C8DD608D
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Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

12/03/2015 Numri i ceshtjes: CN-928670-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 23.2.2015, ku eshte vendosur; Te 
beje zgjatjen e afatit te administratorit. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Vesel Demiraj")                      Nga data 
"23/02/2015"                        Ne daten "01/11/2019"           
eshte larguar administratori:            ("VESEL DEMIRAJ")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-112479-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2011

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

30/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-175110-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2014.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

11/12/2015 Numri i ceshtjes: CN-444259-12-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 03.12.2015, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit te shoqerise.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E109FCD3-FBB9-4972-8B35-2306A8391C60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE23DB54-611F-485D-B36D-54068A32F2C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F83A41DC-B64A-44F8-9437-AB5784C2EE5F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0525AF95-FCCF-4AF0-9AAA-BEB36DC8AA0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D40BE510-0D45-4DF9-A3A7-E0555553A66F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61EA3A77-72FE-4867-A84F-2A3F588283A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D72FD12-1BBF-48F1-AECF-AD14331B7A47
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D72FD12-1BBF-48F1-AECF-AD14331B7A47
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17DB0D60-40DC-41C8-98A5-C6566E61510F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2460268-94FB-4B9D-B62D-1229AA40DABF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF0DF1C4-233E-41D8-96B6-512819EDEA28
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0B160BE-6D5B-4702-B86E-E71074D37E8E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0B160BE-6D5B-4702-B86E-E71074D37E8E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3C22AF7-C643-4B69-ABCA-51BC6A33D9EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D30CE34-1E6A-4853-8CDA-887480BB31B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8B7FD9D-8C4A-4970-9CB3-AB24100D2936
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Lagjia Koder Kashar, Autostrada Tirane - Durres Km. 9, Rruga Iliria, Godina Nr. 1, 
Zona Kadastrale 2105;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
BARIIKADAVE,P.36,SH.2,AP.12;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

17/05/2016 Numri i ceshtjes: CN-667527-04-16 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit, Nr.683, date 20.04.2016,  ku eshte 
vendosur: -Te filloje proçeduren per perthithjen e shoqerise "PELIKANI SECURITY - 2" 
ne shoqerine perthithese "PELIKANI SECURITY GROUP". - Te hartohet Raporti i 
Bashkimit me perthithje te shoqerise "PELIKANI SECURITY - 2" nga shoqeria 
perthithese P"ELIKANI SECURITY GROUP" sh.p.k. - Te hartohet Projekt-Marreveshja e 
bashkimit me perthithje. -Te ngarkohet per pergatitjen e raportit mbi vleresimin e proçesit 
te bashkimit, Eksperti Kontabel z.Agim Qenani.Depozitim i Projekt-Marreveshjes se 
Bashkimit me Perthithje, date  27.04.2016, ndermjet "PELIKANI SECURITY GROUP" 
(shoqeri perthithese) dhe "PELIKANI SECURITY - 2" (shoqeri e perthithur). Depozitim i 
Raportit te Bashkimit me Perthithje, date  27.04.2016, ndermjet "PELIKANI SECURITY 
GROUP" (shoqeri perthithese) dhe "PELIKANI SECURITY - 2" (shoqeri e perthithur). 
Depozitim i Raportit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar, date 25.04.2016. 

Lista e Dokumenteve:
Raport i ekspertëve
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Projektmarreveshja e bashkimit
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit

06/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-797735-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A746955-B8AA-4888-8D34-84988623ECD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD7DB10D-3217-4667-822D-A1D76E935053
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD7DB10D-3217-4667-822D-A1D76E935053
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=636AF75A-8F47-4FE4-B8FE-BAFCFE62DFFC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D805359-A7EA-41C3-8FEF-42F35D48F465
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF5A1B9D-3AF5-407B-8165-B4E8C307A1C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40072E84-7751-4D49-82AC-F15D6AE1EC32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDF4F326-840E-4345-8D74-FE3F84EB14AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=169EE5BC-2B6B-42AA-A992-15EC8F84EBE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54ED9F95-05CE-4C68-A909-41433A06677A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54ED9F95-05CE-4C68-A909-41433A06677A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4924C329-DDEB-4F4E-8771-55D0438D7EDE
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18/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-820828-07-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.684 date 12.07.2016, ku eshte 
vendosur revokimi i vendimit Nr.683, date 20.04.2016, ne te cilin eshte vendosur:Te filloje 
proçedura per perthithjen e shoqerise "PELIKANI SECURITY - 2" ne shoqerine 
perthithese "PELIKANI SECURITY GROUP". - Te hartohet Raporti i Bashkimit me 
perthithje te shoqerise "PELIKANI SECURITY - 2" nga shoqeria perthithese P"ELIKANI 
SECURITY GROUP" sh.p.k. - Te hartohet Projekt-Marreveshja e bashkimit me perthithje. 
-Te ngarkohet per pergatitjen e raportit mbi vleresimin e proçesit te bashkimit, Eksperti 
Kontabel z.Agim Qenani.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

26/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-845772-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2015. 

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

28/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-258310-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 14.04.2017 ku eshte vendosur: 
Ndryshimi i perfaqesuesit ligjore te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Aleksander Pinderi")                      Nga data 
"14/04/2017"                        Ne daten "13/04/2021"           
eshte larguar administratori:            ("Vesel Demiraj")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

16/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-286257-05-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 09.05.2017, ku eshte vendosur, 
kufizimij i kompetecave te administratorit te shoqerise, z. Aleksander Pinderi si me poshte: 
Administratori i shoqerise nuk ka te drejte te lidhe kontrate me subjektet e tjera pa 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF25DF99-D282-484D-A9D1-9E47E020B625
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D38CE2B-4E47-4678-AFE5-B7086E78D5C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A115F8D9-602D-4951-A14A-BA184F54E1EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A115F8D9-602D-4951-A14A-BA184F54E1EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=649E6152-4042-432C-B5EB-3B1DA36089C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A781BD07-CBAA-4C30-AF39-7221E412A007
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B12ACF2-535A-4F9E-9165-2C6E976F2FF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B12ACF2-535A-4F9E-9165-2C6E976F2FF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A7B57CA-7AB4-4828-8752-BDA92FBB56F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA97E6A2-8328-478D-8A79-F343A5AFE9C9
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kunderfirmen e Ortakut te vetem. Nuk ka te drejte te nenshkruaje Çeqe, kambiale bankare 
etj. pa kunderfirmen e ortakut te vetem. Nuk ka te drejte te perfaqesoje shoqerine tek te 
tretet pa qene i pajisur me autorizim ose prokure te posaçme nga ortaku i vetem.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Aleksander Pinderi")                    
, Competence ishte                      ("")            u be              ("Administratori i Shoqerise 
nuk ka te drejte te lidhe kontrate me subjektet e tjera pa kunderfirmen e Ortakut te 
vetem. Nuk ka te drejte te nenshkruaj    Ceqe, kambiale bankare etj pa kunderfirmen e 
ortakut te vetem. Nuk ka te drejte te perfaqesoje shoqerine tek te tretet pa qene i pajisur 
me autorizim ose prokuret te posacme nga ortaku i vetem . ")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

01/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-413508-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

28/03/2018 Numri i ceshtjes: CN-706576-03-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 20.12.2017 per 
transferimin e nje pjese te fitimit te pashperndare me vlere 4,800,000 leke. Emerimin e 
auditueses znj. Ilda Duhanxhiu per pergatitjen e raportit per ndryshim kapitali.Vendimi Nr. 
2 date 28.12.2017 per miratimin e raportit te audituesit per zmadhim kapitali.Kapitali I 
shoqerise nga 5.000.000 leke behet 9.800.000 leke.Raporti i ekspertit date 28.12.2017.
Vlera e Kapitalit ishte            "5.000.000,00"          u be            "9.800.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "1.960,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vesel Demiraj")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("5.000.000,00")            u be              ("9.800.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9EC203D5-7E05-41F5-BD95-0B9AFE04082C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41300633-9A7E-4A91-BDE6-BF1E0C314926
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41300633-9A7E-4A91-BDE6-BF1E0C314926
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=440DBDF4-F9FF-4842-B84C-DA1285B5DFC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36257841-8C40-4257-A5B0-78147304D436
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E35D1F6-06D3-47AF-9051-EC608906D6FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34824550-C052-4251-8705-EEF1752A1024
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6975DF73-F577-49FE-A5EF-F1FD1C48A866
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE42672A-4DE0-46A2-AC1E-2BF8FF8FED89
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Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-727358-04-18 (Shpallja I per shnderrimin e shoqerise)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem te shoqerise, date 
30.3.2018 mbi transforimin e shoqerise nga shpk ne shoqeri aksionare.  Depozitimi i 
statutit te shoqerise aksionare date 30.03.2018. Depozitimi i raportit te administratorit te 
shoqerise, date 30.3.2018,  per shndrimin nga shpk ne shoqeri aksionare

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti që autorizon paraqitjen e aplikimit
Raporti i shndërrimit hartuar nga përfaqësuesit ligjor te shoqërisë
Procesverbal i Asamblesë së Përgjithshme për miratimin e shndërrimit
Dokument i vlefshem identifikimi i perfaqesuesit

16/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-741890-04-18 (Shpallja II per shnderrimin e shoqerise)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1. Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem te shoqerise, date 
30.3.2018 mbi transforimin e shoqerise nga shpk ne shoqeri aksionare. 2. Depozitimi i 
statutit te shoqerise aksionare date 30.03.2018. 3. Depozitimi i raportit te administratorit te 
shoqerise, date 30.3.2018,  per shndrimin nga shpk ne shoqeri aksionare

Lista e Dokumenteve:
Dokument i vlefshem identifikimi i perfaqesuesit
Dokumenti që autorizon paraqitjen e aplikimit

16/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-742694-04-18 (Miratimi i shnderrimit te shoqerise)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1. Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem te shoqerise, date 
30.3.2018 mbi transforimin e shoqerise nga shpk ne shoqeri aksionare. 2. Depozitimi i 
statutit te shoqerise aksionare date 30.03.2018. 3. Depozitimi i raportit te administratorit te 
shoqerise, date 30.3.2018,  per shndrimin nga shpk ne shoqeri aksionare
Subject_Type_Code ishte            ("Limited-Liability Company")          u be            ("Joint-
Stock Company")         
Emri i subjektit ishte            ("PELIKANI SECURITY - 2")          u be            ("PELIKANI 
MONDIALPOL")         
Capital_Paid_Value ishte            ""          u be            "9.800.000,00"         
DurationEndDate ishte            "31/12/2020"          u be            "31/12/2050"         
Objekti ishte            ("Shoqerim, trasportim dhe ruajtje e sendeve me vlere monetare dhe 
sendeve me vlere, ne perputhje me kerkesat e ligjit, sipas kateeorise "C", si dhe çdo 
aktivitet tieter ndihmes te nevojshem per te permbushur dhe plotesuar objektin si me siper. 
Ky aktivitet do te ushtrohet ne baze te lejeve dhe liçencave perkatese, leshuar nga organet 
kompetente.")          u be            ("Shoqerimi, transportimi dhe depozitimi i objekteve 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=101BA72D-013D-4400-A088-5F4548883E51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=024D78A1-E8F1-416C-BC6E-C794B369AABF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F2E229B-0125-4BF8-918C-E1575CF681F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F2E229B-0125-4BF8-918C-E1575CF681F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD3DACCA-AB0D-4C89-9F2F-F2735C79893C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8F6F5295-8C62-4F27-8407-281191252733
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E41F129F-B2F2-493A-8732-68F9E5B1770F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5ADECF52-0F19-402E-B0EB-6D50958B685E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A2C2B19-81F1-47F4-8984-B98F9109E914
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DA597F4-09A0-40C1-A661-C3A4C61272C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57206B09-6EEB-4013-98CC-F100B25F74D6
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me vlere, elementeve monetare dhe me vlere, per llogari te vet dhe per palet e treta, 
duke perdorur mjetet e tyre te transportit, te marra ne perdorim, qira dhe gjithashtu 
me leasing financiar, si edhe ruajtja e gjerave me vlere ne caveaux dhe/ose kasaforta 
sigurie, menaxhimi i sallave te numerimit dhe grumbullimit per perpunimin ne 
pergjithesi te parave, ceqeve te letrave me vlere dhe kuponave te tyre, kredi te 
asimiluara ne pronesi te paleve te treta, ne perputhje me kerkesat ligjore, sipas 
kategorise "C", si dhe çdo aktivitet ndihmes i nevojshem per te permbushur dhe 
realizuar objektin e aktivitetit te siperpermendur. Ky aktivitet do te kryhet ne baze te 
lejeve dhe licencave perkatese te leshuara nga autoritetet kompetente. Prodhimi dhe 
shitja ne te gjitha format e veshjeve, ne veçanti te veshjeve teknike dhe ushtarake 
(uniformat e rojeve private, etj.). Menaxhimi i sherbimeve te sigurise ne zonat e 
portit dhe te aeroportit, veçanerisht mbikeqyrja e aeroporteve dhe porteve dhe 
pozicioneve te veçanta brenda zones se aeroportit dhe portit, qe i takojne shoqerive te 
menaxhimit, te transportuesit ajror ose ujor ose nje operatori tjeter te aeroportit dhe 
portit (hyrja, zyrat, portat e ngarkesave, perimetri i aeroportit dhe portit dhe uljet e 
levizshme); mbikeqyrje e magazinave te mallrave import-eksport dhe portat e tyre 
perkatese, mbikqyrja e mallrave me vlere te veçante se bashku me shoqerimin - 
ruajtjen ne magazinat e avioneve dhe/ose anije dhe / ose varkave dhe anasjelltas, 
shoqerimi-ruajtja e sendeve me viere te pasagjereve, kontrolli me rreze-x i bagazhit 
te regjistruar, bagazhit "Rush" dhe atij ne dore, njohja e bagazheve ne bord: 
kontrolli i pasagjereve ne gate/portat e hyrjes dhe ne aeroplan dhe/ose anije perpara 
imbarkimit efektiv, intervista me pasagjeret para imbarkimit. Shoqeria mund te 
kryeje, gjithashtu, te gjitha veprimtarite qe rezultojne te nevojshme ose te dobishme 
per realizimin e qellimeve te saj; per shembull, Shoqeria mund te kryeje veprime me 
pasuri te paluajtshme, me pasuri te luajtshme, veprime tregtare, industriale dhe 
financiare, te marre pjese ne gara publike per te marre persiper administrimin e 
sherbimeve me interes ekonomik te pergjithshem ose aktivitete te tjera gjithsesi te 
dobishme per realizimin e objektit, si dhe cdo akt qeeshte gjithsesi i lidhur me 
objektin e Shoqerise, me perjashtim te mbledhjes se kursimeve nga publiku i gjere 
dhe ushtrimin e aktiviteteve objekt te rezerves ligjore. Se fundi, Shoqeria mund te 
fitoje pjesemarrje dhe interesa ne shoqeri te tjera, konsorciume ose ndermarrje, 
vendase dhe te huaja, si dhe te themeloje shoqeri, me objekt te ngjashem, plotesues, 
ndihmes, analog ose te lidhur me te vetin ose me ate te shoqerive ne te cilat zoteron 
pjesemarrje, ose edhe qe kane objekt te ndryshem, si direkt edhe indirekt, ne 
cfaredolloj forme, si dhe te administroje keto pjesemarrje dhe/ose interesa me kusht 
qe ato te mos modifikojne thelbin e qellimeve te Shoqerise; mund, gjithashtu, te jape 
garanci reale dhe/ose personate per detyrime te lidhura me realizimin e aktiviteteve 
te Shoqerise edhe ne favor te paleve te treta.")         
Emri Tregtar ishte            ("PELIKANI SECURITY - 2")          u be            ("PELIKANI 
MONDIALPOL")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Vesel Demiraj")                      Numri i aksioneve "5.000,00             
Perqindja ne kapital "100,00"                        Kontributi ne para "9.800.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Vesel Demiraj")         
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Aleksander Pinderi")                      Nga data 
"14/04/2017"                        Ne daten "30/06/2018"           
eshte larguar administratori:            ("Aleksander Pinderi")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Public Accounting Service Union and Trust")                      
Nga data "30/03/2018"           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Dorina Morina")                      Nga data "30/03/2018"                        
Ne daten "30/03/2021"           
eshte shtuar anetari:            ("Nicola Carone")                      Nga data "30/03/2018"                        
Ne daten "30/03/2021"           
eshte shtuar anetari:            ("Vesel Demiraj")                      Nga data "30/03/2018"                        
Ne daten "30/03/2021"           

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit  te  shoqerise pas shnderrimit
Procesverbal i Asamblesë së Përgjithshme për miratimin e shndërrimit
Raporti i shndërrimit hartuar nga përfaqësuesit ligjor te shoqërisë

15/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-780951-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 24.04.2018 ku eshte vendosur 
rritja e kapitalit te  te Shoqerise “Pelikani Mondiapol” sh.a me ane te emetimit 5000 
aksioneve te reja te qe zoterohen nga INCOFIN SPA  qe perbejne 50% te kapitalit.
Vlera e Kapitalit ishte            "9.800.000,00"          u be            "19.600.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "5.000,00"          u be            "10.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "9.800.000,00"          u be            "19.600.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vesel Demiraj")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("100,00")            u be              ("50,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("INCOFIN")                      Numri i aksioneve "5.000,00             
Perqindja ne kapital "50,00"                        Kontributi ne para "9.800.000,00

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3699788B-D092-454F-B5F8-171CEE7C7BDB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE2D3E1E-555E-48A7-B532-F4DC0063CD42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBCEFF3D-E000-435E-A2F3-F7573CD057FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95C12CC2-AA9E-4D11-8D61-056D804C4E05
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=893346A2-BF58-4000-A2B6-0F97EAE9FD0F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B10BF485-DB13-4612-A5C8-6C01DD3EEBC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B10BF485-DB13-4612-A5C8-6C01DD3EEBC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3F0C58B-38AB-4118-B6FD-E0D26573022A
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05/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-848334-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Keshillit Administrimit dt.04.04.2018, 
ku vendosi : Riemërim  Administratori. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Aleksander Pinderi")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("30/06/2018")            u be              ("04/04/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-889717-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin financiar 2017.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

30/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-564244-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2019.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 
(1)2.xlsx
combinepdf vendim asambleje 2019.pdf
Pelikani Mondialpol Pasqyrat Financiare 2019_compressed.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar Pelikani 2.xlsx

30/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-592152-09-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 20.09.2020 ku eshte vendosur:Te 
emerojme drejtues teknik te shoqerise Z.Perparim Akulli.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@pelikansecurity.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te drejtuesit teknik:
eshte shtuar anetari:            ("Përparim Akulli")                      Nga data "20/09/2020"           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED4E4284-BF0E-4130-ABAD-174FB853E06E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4977A99C-E394-4CF2-AF46-3783545D1237
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8839CD7B-23A1-44D6-BC52-CB25678616D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=728F1F8A-20D7-48BC-89BE-F9E5EB9D67FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=728F1F8A-20D7-48BC-89BE-F9E5EB9D67FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C84A2AC0-5C25-434A-A09F-9503F84FA9CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3C03ACF-7289-478F-9D34-E5748C1C218C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3457DEC-633C-4922-A399-E7EC5BC223B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3457DEC-633C-4922-A399-E7EC5BC223B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB16A1DD-7BDB-4CFC-AE34-990B22326DF5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98BEEB3C-C3C3-4D8A-A67E-5750BC604E14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DC12135-DCC7-4F39-8E76-BA150F7CCE89
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

30/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-596838-09-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2018

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar Pelikani 2.xlsx
Vendimi i asamblese per vitin 2018 ne shqip..pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 
(1)2.xlsx
Bilanci Mondialpol i dorezuar ne tatime_compressed.pdf
Pagesa per mosdeklarim te pasqyrave financiare.pdf

02/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-601473-10-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 12.10.2020, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Mirel Troksi")                      Nga data 
"12/10/2020"                        Ne daten "12/10/2022"           
eshte larguar administratori:            ("Aleksander Pinderi")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

28/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-741689-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
PF Pelikani Mondialpol 2020 .pdf
Vendimi i Asamblese - Pelikani Mondialpol.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (1).xlsx

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9536B6A-F489-44B6-99CC-46CCCDE3FF72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9536B6A-F489-44B6-99CC-46CCCDE3FF72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C1BAC84-C23B-4474-BADA-7B0977B20C64
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4D00718-B436-487B-AAC2-B76743A3E986
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F5F09BD-CD82-45AE-9817-C339952A8B1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DF7AE47-8C1D-4C83-8060-E24F9FA0650E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9882203C-B635-4113-B330-B9AC774BC6E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A6F26BF-78FF-4B38-8447-C295AA32DA49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A6F26BF-78FF-4B38-8447-C295AA32DA49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA870D10-836E-4B8D-8065-CBC00F5B9C2E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABA03BA8-F2D5-4CC7-8EC3-F3622B95E9E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA3D7571-E78B-4C64-80E0-F7CF292A5552
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0FA541E-7943-4CA8-8959-FC6C845DB3F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D6B5A5D-80C7-4E82-B466-FD60BDFBEA5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D6B5A5D-80C7-4E82-B466-FD60BDFBEA5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD73B7DA-0845-4900-9274-A442AEE86902
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3931FB9-A97F-41C6-A75E-3914211925F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8ABFB09-EECE-417C-98D3-8F60F6C32385
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Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

06/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-828238-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës, Nr.17160 Prot., datë 01.12.2021, i 
Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve, Drejtoria e Mbledhjes se Detyrimeve Tatimore te 
Papaguara, Rajoni Qendror ku është vendosur masa e sigurimit tatimor mbi pasuritë e 
tatimpaguesit PELIKANI MONDIALPOL SHA, me NIPT K71902030I, duke moslejuar 
tjetërsimin mbi pasurinë dhe të drejtat e tjera pasurore që i përkasin këtij tatimpaguesi,deri 
ne shlyerjen e plote te detyrimeve tatimore.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

15/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-832827-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës, Nr.17520 Prot., datë 06.12..2021, i 
Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve, Drejtoria e Mbledhjes se Detyrimeve Tatimore te 
Papaguara, Rajoni Qendror, Kerkese për vendosjen e masës se sigurimt tatimor mbi 
pasuritë e tatimpaguesit subjektit “PELIKANI MONDIALPOL” SHA, me Nuis (Nipt) 
K71902030I, duke moslejuar tjetërsimin mbi pasurinë dhe të drejtat pasurore që i përkasin 
këtij subjekti

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

27/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-957734-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2021. 

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (1).xlsx
Verbale di assemblea approvazione bilancio 2021 Pelikan Mondialpol.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyrat Financiare 2021 Pelikan Mondialpol.pdf

14/11/2022 Numri i ceshtjes: CN-030040-11-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 08.11.2022 per ndryshimin e 
administratorit, largimin e znj.Mirel Troksi dhe emerimin e z.Përparim Akulli.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Përparim Akulli")                      Nga data 
"08/11/2022"                        Ne daten "08/11/2027"           
eshte larguar administratori:            ("Mirel Troksi")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF368045-F15B-41CC-9AE5-AAC7E4A0DF63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BF3D610-C303-4C51-AB6D-409E371619C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78494FD3-5FEF-4356-BC67-6D5FEE446821
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29CBA4D4-0AAB-4185-ADD1-5CB82EEA35B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7785568F-9884-4285-AECA-1662992D56A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BFA93DBE-3CE7-4FA0-B374-FF190AB97EAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9B9E64E-A681-451E-A7EE-B709E73913F2
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-177291-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2022. 

Lista e Dokumenteve:
Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
PFPELMONDPOL.pdf
PelikanMondialPol_VendimiiAsamblesepermiratiminPF.pdf

05/12/2023 Numri i ceshtjes: CN-227005-12-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrave Nr. 4648 Prot.,  datë 30.11.2023 dhe  
Nr. 4653 Prot.,  datë 30.11.2023 protokolluar nga QKB me Nr. 23588 Prot., date 
01.12.2023 dhe  Nr. 23587 Prot., date 01.12.2023  lëshuar nga  Përmbarues Gjyqësor 
“Emir Godaj”  ku është urdhëruar: Vendosja e masës së sekuestros konservative në 
aksionet, kuotat e debitorit “PELIKANI MONDIALPOL ‘’ sh.a me NUIS (NIPT) – 
K71902030I në mënyrë që mos kryhet asnjë veprim tjetërsimi apo disponimi.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

16/05/2024 Numri i ceshtjes: CN-286615-05-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës  Nr. 3445 Prot., datë  16.02.2024 për 
“Kërkesë për Vendosje të Masës së Sigurimit të Detyrimit Tatimor”,  lëshuar nga Drejtoria 
e Përgjithshme e Tatimeve, Rajoni Qendror, ku është kërkuar: Vendosje të masës së 
sigurimit të detyrimit tatimor të tatimpaguesit shoqëria “ PELIKANI MONDIALPOL “ 
Shoqeri Aksionare.,  pajisur me NUIS (Nipt)-  K71902030I . Vendosja e kësaj masë synon 
të moslejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të drejtat pasurore që i përkasin këtij 
tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)

11/06/2024 Numri i ceshtjes: CN-299032-06-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses Nr.22389 prot, date 31.05.2024 per 
vendosjen e mases se sigurimit te detyrimit tatimor (Rajoni Qendror).

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEE12F2C-7DA2-4CFB-B883-F087D1B7967B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02978033-37DA-43A2-AF63-0E495BC99EB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=383D7F62-6E70-4447-A3D7-5D1EA5797E50
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2803138D-C44E-4078-8773-7E1C0C52A75B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CECAB261-BF07-4B27-A3E9-AE010C2F382D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4F2080D-DD5C-40DF-B322-DFFAA9E35C89
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=851796A0-D9F4-403E-94EE-3675AB9E59D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BF0BBB4-A492-465A-A413-5F600F5880B0
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Lista e Dokumenteve:
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

24/06/2024 Numri i ceshtjes: CN-306213-06-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
ShenimeshpjegueseMondialPDF.pdf
VENDIMIORTAKUTPDF.pdf
_Pasqyraeperformancspasqyraeteardhuravedheteshpenzimevesipasnatyres.xlsx

17/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-323816-07-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdherit  nr. 3312 Prot, date 11.07.2024 , lëshuar 
nga Ermir Godaj përmbarues gjyqësor privat , protokolluar nga QKB me nr. 10129 Prot., 
datë 12.07.2024, ku është urdhëruar QKB per: “ Heqjen e masës së sekuestros 
konservative vendosur me shkresat Nr. 4648 Prot., datë 30.11.2023 dhe Nr. 4653 Prot., 
datë 30.11.2023  mbi të gjitha kuotat/aksionet e zotëruara nga pala debitore shoqeria  “ 
PELIKANI MONDIALPOL”  Sh.a me Nipt K71902030I , me administrator Përparim 
Akulli ”.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

08/10/2024 Numri i ceshtjes: CN-367367-10-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës  Nr. 47796 Prot., datë  23.09.2024 për 
“Kërkesë për Vendosje të Masës së Sigurimit të Detyrimit Tatimor”,  lëshuar nga Drejtoria 
e Përgjithshme e Tatimeve, Rajoni Qendror, ku është kërkuar: Vendosje të masës së 
sigurimit të detyrimit tatimor të tatimpaguesit shoqëria “ PELIKANI MONDIALPOL “,  
Shoqeri Aksionare.,  pajisur me NUIS (Nipt)-  K71902030I . Vendosja e kësaj masë synon 
të moslejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të drejtat pasurore që i përkasin këtij 
tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)

27/11/2024 Numri i ceshtjes: CN-387189-11-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës  Nr. 60056 Prot., datë  18.11.2024 për “ 
Kërkesë për Vendosje të Masës së Sigurimit të Detyrimit Tatimor ”,  lëshuar nga Drejtoria 
e Përgjithshme e Tatimeve, Rajoni Qendror, ku është kërkuar: Vendosje të masës së 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F6BADC4-57CC-4559-8CC4-BAC001635078
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=278A2311-20C6-4F44-81C7-E7E79A0652D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CA911B5-A95E-4F1C-B5A1-2890266C3D08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51EDC929-99F9-44CE-822C-86EFFFDC35B8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3586D07-352F-41A3-B4EA-2FB61BBA612D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DF3FB88-E17B-4DD9-BC25-A06C05F31130
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9805B581-C8E6-4588-A6CA-D5BDD10C5D81
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E81CCACB-15D8-4A63-8FAA-EB3F8D11BEF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=503E0E9A-905C-43AD-AC79-F1787729C768
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sigurimit të detyrimit tatimor të tatimpaguesit shoqëria  “ PELIKANI MONDIALPOL “ 
SH.P.K.,  pajisur me NUIS (Nipt)-  K71902030I . Vendosja e kësaj masë synon të 
moslejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të drejtat pasurore që i përkasin këtij 
tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore.  

Lista e Dokumenteve:
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

14/01/2025 Numri i ceshtjes: CN-400921-01-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i largimit te Përparim Akulli nga detyra e drejtuesit 
teknik dhe emerimin e   Faik Basha. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te drejtuesit teknik:
eshte shtuar anetari:            ("Faik Basha")                      Nga data "19/12/2024"                        
Ne daten "19/12/2029"           
eshte larguar anetari:            ("Përparim Akulli")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/02/2025 Numri i ceshtjes: CN-411876-02-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 07.02.2025 për ndryshim 
administratori.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Besmir Cani")                      Nga data 
"07/02/2025"                        Ne daten "07/02/2028"           
eshte larguar administratori:            ("Përparim Akulli")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Datë           :25/04/2025
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1FC0C16C-509E-4D43-8C9F-11FF83BB4102
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B601934-63EA-4901-A836-25B47A0D006E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=889AC96E-A579-493F-9367-77B169DD2143
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=000785E1-FBD5-419F-9B57-EF40EE784BF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF43A0D1-4BCE-4F71-A5EC-1D1E52730D53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04FBF9A5-80A6-46F5-A8D9-DFBDBA0D8EDF

